
INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITU 
ITUPREV 

1 

 

RELAÇÃO DE COMPRAS ITUPREV 
FEVEREIRO/2024 

 
DATA DO EMPENHO:  05/02/2024 
Nº DO EMPENHO: 00079/2024 
Nº DO PROCESSO: 00012/2024 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
CONTRATADO: CARREFOUR COMERCIO E INDUSTRIA 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.30.01 
OBJETO: COMBUSTÍVEL PARA VEÍCULO DO ITUPREV 

          VALOR GLOBAL: R$ 4.186,00 
 

 ___________________________________________________________________ 
 

DATA DO EMPENHO: 06/02/2024 
Nº DO EMPENHO: 00080/2024 
Nº DO PROCESSO: 00033/2024 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
CONTRATADO: H2O DISTRIBUIDORA DE ÁGUA 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.30.07 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÁGUA GALÃO 20 LITROS E ÁGUA COPO 200 ML 

          VALOR GLOBAL: R$ 1.488,60 
 

 ___________________________________________________________________ 
DATA DO EMPENHO:  08/02/2024 
Nº DO EMPENHO: 00081/2024 
Nº DO PROCESSO: 00019/2024 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
CONTRATADO: LAMACE COMERCIO IMPORTAÇÃO 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.30.07 
OBJETO: INSUMOS DE CAFÉ 

          VALOR GLOBAL: R$ 4.803,94 
 

 ___________________________________________________________________ 
DATA DO EMPENHO:  20/02/2024 
Nº DO EMPENHO: 00088/2024 
Nº DO PROCESSO: 00086/2024 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
CONTRATADO: INOVA SOLUÇÕES EM VIAGENS 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.33.01 
OBJETO: PASSAGENS CONGRESSO ABIPEM FLORIANOPOLIS 

          VALOR GLOBAL: R$ 27.120,60 
 

 ___________________________________________________________________ 
DATA DO EMPENHO:  01/02/2024 
Nº DO EMPENHO: 00078/2024 
Nº DO PROCESSO: 00382/2023 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
CONTRATADO: 2 POLOS COMERCIO DE BATERIAS 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.19 
OBJETO: MANUTENÇÃO VEÍCULO DO ITUPREV 

          VALOR GLOBAL: R$ 430,00 
 



INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITU 
ITUPREV 

2 

 

 ___________________________________________________________________ 
DATA DO EMPENHO:  08/02/2024 
Nº DO EMPENHO: 00082/2024 
Nº DO PROCESSO: 00029/2024 
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE 
CONTRATADO: WEST SIDE VIAGENS E TURISMO 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.72 
OBJETO: VALE TRANSPORTE SERVIDORES 

          VALOR GLOBAL: R$ 8.492,40 
 

 ___________________________________________________________________ 
DATA DO EMPENHO:  08/02/2024 
Nº DO EMPENHO: 00084/2024 
Nº DO PROCESSO: 00038/2024 
MODALIDADE:INEXIGIBILIDADE 
CONTRATADO: APEPREM 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.01 
OBJETO: FILIAÇÃO A ENTIDADE REPRESENTATIVA ESTADUAL 

          VALOR GLOBAL: R$ 1.350,00 
 

 ___________________________________________________________________ 
DATA DO EMPENHO: 08/02/2024 
Nº DO EMPENHO: 00085/2024 
Nº DO PROCESSO: 00011/2024 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
CONTRATADO: CLARO NXT TELECOMUNICAÇÕES 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.58 
OBJETO: INTERNET E TELEFONIA FIXA 

          VALOR GLOBAL: R$ 3.120,00 
 

 ___________________________________________________________________ 
DATA DO EMPENHO:  19/02/2024 
Nº DO EMPENHO: 00086/2024 
Nº DO PROCESSO: 00575/2023 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
CONTRATADO: ALEXANDRE DAVI SITORI 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.17 
OBJETO: INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO 

          VALOR GLOBAL: R$ 390,00 
 

 ___________________________________________________________________ 
DATA DO EMPENHO:  19/02/2024 
Nº DO EMPENHO: 00087/2024 
Nº DO PROCESSO: 00519/2023 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
CONTRATADO: ALEXANDRE DAVI SITORI 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.17 
OBJETO: DESISNTALAÇÃO E INSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONDO 

          VALOR GLOBAL: R$ 390,00 
 

 ___________________________________________________________________ 
 
 
 
 



INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITU 
ITUPREV 

3 

 

DATA DO EMPENHO:  21/02/2024 
Nº DO EMPENHO: 00089/2024 
Nº DO PROCESSO: 00108/2024 
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE 
CONTRATADO: ABIPEM 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.22 
OBJETO: INSCRIÇÕES CONGRESSO ABIPEM 

          VALOR GLOBAL: R$ 9.120,00 
 

 ___________________________________________________________________ 
DATA DO EMPENHO:  27/02/2024 
Nº DO EMPENHO: 00090/2024 
Nº DO PROCESSO: 00098/2024 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
CONTRATADO: TECNETWORKING SERVIÇOS 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.94 
OBJETO: SOFTWARE OFFICE 365 BUSINESS STANDARD 

          VALOR GLOBAL: 12.996,00 
 

 ___________________________________________________________________ 
DATA DO EMPENHO:  28/02/2024 
Nº DO EMPENHO: 00091/2024 
Nº DO PROCESSO: 00093/2024 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
CONTRATADO: AMBAR VIAGENS E TURISMO LTDA 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.80 
OBJETO: PARTICIPAÇÃO SERVIDORES EM EVENTO - HOSPEDAGEM 

          VALOR GLOBAL: R$ 7.806,65 
 

 ___________________________________________________________________ 
DATA DO EMPENHO:  28/02/2024 
Nº DO EMPENHO: 00092/2024 
Nº DO PROCESSO: 00029/2024 
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE 
CONTRATADO: WEST SIDE VIAGENS E TURISMO 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.39 
OBJETO: VALE TRANSPORTE SERVIDORES 

          VALOR GLOBAL: R$ 240,00 
 

 ___________________________________________________________________ 
DATA DO EMPENHO:  29/02/2024 
Nº DO EMPENHO: 00093/2024 
Nº DO PROCESSO: 00127/2024 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
CONTRATADO: INSTITUTO TOTUM  
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.99 
OBJETO: CERTIFICAÇÃO DE CONSELHEIROS E DIRIGENTES 

          VALOR GLOBAL: R$ 7.400,00 
 
___________________________________________________________________  

 


